
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 23 DEL 30.12.2021 

CIG: Z3A3453197 
 
OGGETTO: aggiudicazione - mediante ME.PA. ed utilizzo di trattativa diretta - di una 
procedura di affidamento per l’acquisizione in economia del servizio di pulizia e 
sanificazione dei locali della Sede istituzionale dell’Ente sita in Piazza Martiri, n. 46 in 
Belluno   – Periodo 01.01.2022 – 31.12.2023 
 
                                                             IL DIRETTORE 
 
Richiamato: 

• il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Belluno; 

• il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Belluno; 
▪ la deliberazione del Consiglio Direttivo del 21 ottobre 2021 con la quale, tra l’altro, è stato 

approvato il Budget Annuale per l’anno 2022 con il relativo piano generale delle attività 
dell’Ente; 

▪ il Manuale delle procedure negoziali adottato da ACI, recante disposizioni per i lavori, le 
forniture ed i servizi eseguibili con procedure in economia; 
 

Considerato che il prossimo 31 dicembre scadrà il contratto di appalto del servizio di pulizia dei 
locali adibiti a sede di questo Automobile Club, attualmente affidato alla società “La Pulisplendor 
snc” con sede in Belluno, Piazza Martiri, n. 2; 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di garantire, anche per il futuro, l’igiene, la salubrità ed il decoro 
dei luoghi di lavoro nonché di assicurare il servizio di pulizia di cui trattasi, contemperando le 
esigenze di qualità con quelle di economicità della gestione, nel rispetto delle norme contenute nel 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Atteso che l’art. 7 comma 2 del D.L. 07/06/2012 n. 52, convertito in Legge n. 94/12, sancisce 
l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di acquistare beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione – ME.PA. – 
realizzato dal MEF attraverso Consip SpA, di cui all’art, 328, comma 1, DPR 207/2010; 
 
Considerato che, per gli acquisti da effettuare attraverso il ME.PA., il sistema prevede la 
consultazione di un catalogo on line di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori e, 
pertanto, la possibilità di scegliere quelli che meglio corrispondono alle proprie esigenze attraverso 
le modalità di ordine diretto d’acquisto (OdA), di richiesta d’offerta (RdO) e di trattativa diretta; 
 
Considerato che la Ditta Pulisplendor uscente ha in questi anni ha svolto il servizio di pulizie 
applicando un buon rapporto qualità/prezzo del servizio richiesto e che non c’è in questo momento 
sul mercato nessun fornitore in grado di soddisfare queste esigenze dell’Ente; 
 
Considerato che l’art. 36 comma 2 lett. A) del D. Lgs. N. 50/2016 dà la possibilità di procedere 
anche ad una trattativa diretta (TD) per procedere ad un invito ad un solo operatore economico 
iscritto al MEPA;  
 
Ritenuto, infatti, opportuno - in considerazione del modico valore economico del contratto ed al 
fine di semplificare le procedure - affidare il servizio de quo mediante trattativa diretta con la Ditta 
“La Pulisplendor snc” operatore economico iscritto al MEPA;   
 
Atteso che, in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto il Codice 
Identificativo Gare (CIG) Z3A3453197; 
 
Ritenuto necessario dare pubblicità alla procedura di gara nelle seguenti modalità: 



sito internet: www.Belluno.aci.it – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti 
– Bandi di servizi 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1) di aggiudicare la Trattativa diretta (TD) su ME.PA.  n. 1954383 – prevista dall’art. 36 
comma 2 lett. A) del D. Lgs. N. 50/2016 - alla Ditta “La Pulisplendor snc” con sede a 
Belluno (BL) Piazza Martiri, n.2 per l’importo di € 7.200,00 oltre IVA per un periodo di 24 
mesi, decorrenti dall’01.01.2022; 
 

2) Di dare atto che la spesa graverà sul conto CP01020020 – Spese per i locali - del budget di 
gestione 2022 e su quelli degli esercizi interessati per competenza. 
 

 
 
                                                                                            F.to Il Direttore 
                                                                                       Dott.ssa Miriam Longo  

http://www.venezia.aci.it/

